
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\46 Prelevamento fondo di riserva.docx 

COPIA 

 

Deliberazione n. 46 
 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: Prelevamento dal fondo di riserva. 

 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciannove addì quattordici del mese di novembre alle ore 09,30 convocata 
nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 

 
1) LANARO Laura   Sindaco       X  
      
2) FRANZI Giuseppe  Vice Sindaco       X   
 
3) SEVERICO Ferdinando  Assessore            X 

      

         
TOTALI     3        0  

 
 

Assente giustificato risulta il sig.: ____________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 

 
 
 

 
 
 
 

  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\46 Prelevamento fondo di riserva.docx 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 14.Nov.2019. 

 

OGGETTO: Prelevamento dal fondo di riserva. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
- Ravvisata la necessità di integrare le dotazioni di alcuni capitoli di spesa del Bilancio di competenza 

2019 al fine di adeguare gli stanziamenti alle sopraggiunte necessità relative agli impegni da 
assumere per il regolare andamento e funzionamento degli uffici e dell’attività amministrativa e 
precisamente il capitolo per il pagamento del canone di fornitura energia elettrica e manutenzione 
dell’illuminazione pubblica che, a causa dell’aumento dei punti luce ha visto aumentare i costi sia dei 
consumi che della manutenzione; 

 
- Considerato che i predetti capitoli possono essere integrati mediante prelevamento dal fondo di riserva 

ordinario; 
 

- Visto l’art. 16 del vigente regolamento di contabilità; 
 

- Visto l’art. 176 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

- Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio sulla proposta di deliberazione ai 
sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi espressi per alzata di mano dagli Assessori presenti: 
 

DELIBERA 
 
1) Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di 

competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 – Esercizi 
2019/2021, del quale si riportano le risultanze finali: 

ANNO 2019 

SPESA Importo Importo 

Variazioni in aumento 
CO  €. 1.600,00 

CA  €. 1.600,00 

Variazioni in diminuzione 
CO €. 1.600,00  

CA €. 1.600,00  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 1.600,00 €. 1.600,00 

CA €. 1.600,00 €. 1.600,00 

 
 
2) Di dare atto del rispetto della normativa vigente in materia. 

 
3) Di comunicare la presente al Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 14 del vigente Regolamento di 

Contabilità. 
 

4) Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\46 Prelevamento fondo di riserva.docx 

  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\46 Prelevamento fondo di riserva.docx 

 

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to arch. Laura Lanaro 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 
Dal Municipio li 28.Nov.2019. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 28.Nov.2019 al 13.Dic.2019 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 28.Nov.2019. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 


